ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 008/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE, Sr.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas na alínea “b” inciso XVI do art.20 e § 5º do art. 148;

parágrafo único art. 173 do Regimento Interno, torna público a 5ª Sessão

Ordinária do 1º período do 3º ano da nona Legislatura da Câmara

Municipal, que será realizada no dia 31 de março de 2023, às 09:00 horas,

no Plenário Vantuir Romão, figurando pauta as seguintes matérias:

 PROJETO DE LEI Nº07/2023 – Dispõe sobre criação de cargos que especifica,

fixa quantitativos, vencimentos e o regime jurídico no âmbito da

Secretaria de Trabalho e Promoção Social e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº08/2023 – Autoriza o Poder Executivo a ofertar

premiações pecuniárias aos vencedores dos Campeonatos Esportivos e da II

Olimpíada de Ourilândia do Norte, e dá outras providências.

 REQUERIMENTO Nº008/2023 DO RAMUNDINHO – Pedido de informações acerca da Não

Prestação De Serviços De Manutenção Nas Vicinais; Calça Amarela, 11 Irmãos,

4(quatro) Barracos e PA União.

 INDICAÇÃO Nº021/2023 DO LÉO JUNIOR – Indica ao chefe do poder executivo

que empreenda a elaboração de reforma administrativa que compreenda todo

o âmbito do poder executivo.

 INDICAÇÃO Nº022/2023 DO VEREADOR LÉO JINIOR – Indico ao chefe do poder

executivo que determine a secretaria de obras a realizar os serviços de

recuperação e manutenção das estradas vicinais 8(oito) de Março e Vicinal

Dalva.

 INDICAÇÃO Nº023/2023 DO VEREADOR ALMIR PEREIRA LIMA – Indico ao chefe do

poder executivo que disponibilize em caráter de urgência, atendimento

médico em período integral para o Distrito Campinho.

 INDICAÇÃO Nº024/2023 DO VEREADOR ALMIR PEREIRA LIMA – Indica ao chefe

do poder executivo que determine a secretaria de Educação a regularizar

os serviços de transporte escolar nas vicinais Rio Branco e Vicinal Araí.

Gabinete da presidência, 30 de março 2023.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA
VEREADOR PRESIDENTE

		2023-03-30T08:58:09-0300
	RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA:29315263200